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Bugüne kadar enerji verimlili i ve yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı 
konusunda önemli yasal düzenlemeler yapılmı tır. Ancak, bu yasal düzenlemelerle 
yenilenebilir enerji kaynaklarının endüstriyel kullanımı konusunda pratik ba arı 
sa lanamamı tır.   

Bu çalı mada, güne  enerjisinin kereste kurutmada kullanımının yaygınla tırılması 
amacıyla izlenebilecek yasal ve teknik konular irdelenmi tir. Güne  enerjisinin kereste 
kurutmada birincil enerji kayna ı olarak kullanılabilirli i di er enerji kaynaklarının 
kullanımından daha ekonomik oldu u gibi, çevre sorunlarına yol açmayı ı yönüyle de önemli 
avantajlar sunmaktadır.  

Gelecek süreçte, güne  enerjili kereste kurumanın te vik edilmesi ve zorunlu hale 
getirilmesi gerekmektedir. Aynı ekilde yerli güne  enerjili teknolojilerin de te vik edilmesi 
ve desteklenmesi enerji güvenli i açısından önemli görülmektedir. 
 
AAnahtar Kelimeler:  Enerji tasarrufu, Yasal düzenleme, Güne  Enerjili Kereste Kurutma 
 

  
          LLegal Arrangements Due To Energy Saving and Solar Timber Drying   

  

AAbstract:   
It has been made important legal arrangements about using energy productivity and 

sustainable energy sources until now. However, the legal arrangements have not been 
obtained feasible success about industrial use of sustainable energy sources. 
 In this research, legal and technical subjects were analyzed to get widespread of using 
of solar energy in timber drying. In timber drying, usable of solar energy as primer energy 
source not only is more economic than that of other energy sources but also has important 
advantages that it does not create environment problems.  
 In future, solar timber drying should be promoted and it has to be make required. Also, 
domestic solar energy technologies should be supported, which is important in terms of 
energy safety.  
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11.   GG R   

 
Enerji, üretimin önemli faktörlerinden biri, ekonomik ve sosyal geli imin önemli bir 

bile enidir. Bu nedenle, enerjinin etkin ve verimli kullanımı önemlidir [1].   

Enerji tasarrufu, enerjinin etkin ve verimli kullanımı kadar, kullanılacak enerji türünün 

kullanım yeri ve amacına uygun olmasının sa lanmasıdır. Enerji tasarrufu, üretim ve 

konforda herhangi bir azalma olmadan enerjinin verimli kullanılması, israf edilmemesidir [1, 

2]. 

Türkiye’de 2007 yılı birincil enerji tüketimi 98 milyon  TEP (ton e de eri petrol), 

üretimi 25.5 milyon TEP kadardır. Tüketilen enerjinin % 32.1’i petrol, % 32.6’sı do al gaz,  

% 32.0’si kömür ve % 8.3’ü di er kaynaklardan kar ılanıyor. Enerji fiyatlarında beklenmedik 

hızlı artı  Türkiye ekonomisi üzerinde gelecekte de önemli bir yük olu turacaktır [3 - 4].  

Ülkemizin tüketilen enerjinin %74’ü dı  alımla kar ılanmaktadır. Bu durum ülkemizin 

uluslar arası ili kilerinde ulusal güvenli i açısından önemlidir. 2007 yılında toplam dı  alım 

içinde enerjinin payı %20 olmu tur.  thal edilen enerjinin %38’ini ham petrol, %23’ünü 

do al gaz, %11’ini kömür olu turmaktadır. Dı  ticaret açı ının yarıdan fazlası enerji dı  

alımından kaynaklanmaktadır. Sektörlere göre enerji tüketimi; sanayi % 40, bina % 31, ula ım 

% 19, tarım % 5 ve enerji dı ı sektör % 5’tir.  Türkiye ekonomisi toplam enerji tüketimi 

içinde petrole %33, do al gaza %29 oranında ba ımlıdır. Elektrik enerjisi tüketiminin % 31’i 

hidrolik, % 69’u termik santrallerden elde edilmektedir. Petrol ve do al gaz fiyatları piyasa 

ekonomisindeki geli meler yanında çe itli etkenlerle de önemli ölçüde artmaktadır. Halen 

kullanılan enerji kaynakları fosil kökenli olup, önemli çevresel sorunlara yol açmaktadır [3]. 

Enerji kullanımında en önemli sorunlar; enerji yönetimi ve planlaması, yasal 

düzenlemeler, denetleme ve kontrol mekanizmalarının yeterli ölçüde çalı maması, enerji 

sektöründe AR-GE  çalı malarının yetersizli i, enerji sektöründe yararlanılan verilerin 

yetersizli i, enerji politikasının tam olarak ekillendirilememesidir. Enerjinin etkin ve verimli 

kullanımı kadar, yenilenebilir ve temiz enerji kaynakları kullanılarak dı  ticaret açı ının 

azaltılması ve temiz çevre olu umuna katkı sa lanması gerekmektedir [5].  

Bugüne kadar enerji verimlili i ve yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı 

konusunda önemli ölçüde yasal düzenlemelere ili kin çalı malar yapılmasına ve çabalar 

gösterilmesine ra men, özellikle yenilenebilir enerji kaynaklarından güne  enerjisinin 

endüstriyel kullanımı konusunda ba arı sa lanamamı tır. Mevcut yasal düzenlemeler büyük 

ölçüde yapılmakla birlikte, ekonomik tasarrufun yetersizli inden ve belki de ara tırma 
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bulgularına duyulan güvensizlikten kaynaklanan nedenlerle yasal metinlerde zorlayıcı 

hükümlere yer verilememi tir. 

Klasik enerji kaynakları olarak tanımlanan petrol, kömür, do al gaz gibi fosil kökenli 

enerji kaynaklarının kullanımı, ülkemiz açısından; dı  alım nedeniyle dı  ticaret açı ı, çevre 

kirlili i, uluslar arası ili kilerde yeni stratejiler gerektirmesi gibi sorunlara yol açmaktadır [3]. 

Son yıllarda hidroelektrikten üretilen enerjinin payı azalmı , termik enerji üretiminin 

payı artmı tır. Muhtelif nedenlerle de santrallerin kapasite kullanım oranı dü üktür [6].  

Avrupa Birli i (AB) üyeli i yolunda olan Türkiye, “AB enerji politikası” olan “Ye il 

Enerji”yi (hidroelektrik, rüzgar, güne , biyokütle) destekleme tezini benimsemi tir [7]. 

Hidroelektrik enerji üretimi için Devlet Su leri (DS )  ve E E  çalı malar yapmaktadır [8].  

Halen kullanılan klasik enerji kaynaklarının yo un çevresel sorunlar yaratması, 

%70’ten fazlasının dı  alımla kar ılanması ve enerji fiyatlarının hızla artması sonucu önemli 

ölçüde dı  ticaret açı ına yol açması yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını zorunlu 

hale getirmi tir. Bu çalı mada, Türkiye’nin enerji tasarrufuna yönelik çalı maları incelenerek 

yenilenebilir enerji kaynaklarından güne  enerjisinin kereste kurutmada kullanılabilirli i 

de erlendirilmi tir. 

 
22.   TTÜRK YE’DE ENERJ  TASARRUFU ÇALI MALARI  

  
 Ülkemizde ilk planlı enerji tasarrufu çalı maları 1981 yılında Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanlı ı (ETKB) Elektrik leri Etüt daresi (E E ) Genel Müdürlü ünce 

ba latılmı tır. E E `nin enerji tasarrufu faaliyetlerinin yürütülebilmesi için 1993 yılında E E  

bünyesinde kamu kurumu niteli inde Ulusal Enerji Tasarrufu Merkezi (UETM) 

olu turulmu tur. Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının geli tirilmesi faaliyetleri E E  

bünyesindeki Enerji Kaynakları Etüt Dairesi (EKED) Ba kanlı ı tarafından yürütülmektedir. 

lk enerji tasarrufu çalı malarında Dünya Bankası, United Nations Industrial Development 

Organization (UN DO) ve Japan International Co-operation Agency (JICA) ile i birli i 

yapılmı tır [9, 10].  

 Kamuoyunun enerji tasarrufu konusunda bilinçlendirilmesi amacıyla 09.04.1981 

tarihinde Ba bakanlık Genelgesi ile “Enerji Tasarrufu Koordinasyon Kurulu” kurulmu  ve her 

yıl Ocak ayında Enerji Tasarrufu Haftası düzenlenmektedir. Enerji ve Tabii Kaynaklar 

Bakanlı ı’nca 11.11.1997 tarihinde “Elektrik Enerjisi Tasarrufu çin Kamu Kurum ve 

Kurulu larının Alacakları Önlemler Genelgesi”, 04.10.2000 tarihinde “Ulusal Enerji 

Tasarrufu Kampanyası Ba bakanlık Genelgesi” yayınlanmı tır [9, 10]. 
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Enerji tasarrufu esaslı çe itli kanun ve yönetmelikler yürürlü e girmi tir [9-12]; 

• Binalarda Enerji Performans Yönetmeli i; 02.05.2009, 

• 5627 Sayılı Enerji Tasarrufu Kanunu: 02.05.2007, 

• 5346 Sayılı “Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı 

Kullanımına li kin Kanun: 18.05.2005 

• Yenilenebilir Enerji Kaynak Belgesi Verilmesine li kin Usul ve Esaslar Hakkında 

Yönetmelik: 04.10.2005, 

• 5686 Sayılı Jeotermal Kaynaklar ve Do al Mineralli  Sular Kanunu: 13.06.2007, 

• Yap- let Modeli le Elektrik Enerjisi Üretim Tesislerinin Kurulması ve letilmesi le 

Enerji Satı ının Düzenlenmesi Hakkında Kanun: 19.07.1997, 

• 4628 Sayılı Elektrik Piyasası Kanunu: 03.03.2001, 

• Sanayi Kurulu larının Enerji Tüketiminde Verimlili in Arttırılması çin Alacakları 

Önlemler Hakkında Yönetmelik: 1995. 

• Kültür Yatırım ve Giri imlerine Gelir Vergisi Stopajı, Sigorta Primi veren Payı Ve 

Su Bedeli ndirimi le Enerji Deste i Uygulamasına Dair Yönetmelik: 14.07.2007, 

• Rüzgar Enerjisine Dayalı Lisans Ba vurularının Teknik De erlendirilmesi Hakkında 

Yönetmelik. 

 
33.   GGÜNE  ENERJ L  KERESTE KURUTMA  

 
 Higroskopik ve anizotropik yapıya sahip olan odun, bulundu u ortamın iklim 

ko ullarında rutubet alıp vererek boyutlarını üç ayrı yönde farklı miktarda de i tirir. Odunun 

boyutlarındaki bu farklı de i im kullanım yerinde önemli fonksiyonel kayıplara yol 

açmaktadır. Bu nedenle, odunun kullanım yeri iklim ko ullarına uygun gelen rutubet 

derecesine kadar kurutulması gerekmektedir [13]. 

Kurutmada enerji tüketimi odun türü, kalınlı ı, sonuç rutubet derecesine ve kalite 

özelliklerine göre genellikle 600-1200 KWh/m3 arasında de i mektedir [14-18]. 

 Yaygın olarak uygulanan klasik kereste kurutma yönteminde katı, sıvı ve gaz 

yakıtlarla elektrik enerjisi kullanılmaktadır.  

Türkiye’de ortalama yıllık güne  enerjisi potansiyeli 1311 KWh/m2-yıl, yıllık 

güne lenme süresi 2640 saattir. 2007 yılında 10 milyon m2 toplayıcı ile 375.000 TEP güne  

enerjisi üretilmi tir [9]. 

Kereste kurutmada enerji masraflarının azaltılması için geli tirilen güne  enerjili 

kereste kurutma yöntemi alternatif bir kurutma yöntemi olarak önemli yer tutmaktadır. Sera 
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tipi aktif güne  kurutucular tasarım ekilleri ile yatırım maliyetlerinin azaltılmasına önemli 

katkı sa lamakta ve 20 m3’den küçük kapasiteler için uygun ekilde tasarlanabilmektedirler 

[17, 19]. Bu tip küçük ölçekli sera tipi aktif güne  kurutucuları küçük ölçekli kereste ve 

mobilya atölyeleri için ekonomik olarak kullanılabilirler [19].  

Karadeniz Bölgesi için tasarlanan sera tipi güne  kurutucularda tüketilebilecek 

vantilatör enerjisi 45 – 60 KWh/m3 arasında de i mekte ve nemlendirici kullanımı 

gerekmemektedir. Trabzon’da kurulan ve toplayıcı verimi ortalaması % 45 olan sera tipi 

güne  kurutucuda 50 mm kalınlıkta Do u ladini (Picea orientalis L.) kerestesi yılın Nisan – 

Ekim arasındaki 7 ayında yakla ık % 10 – 12 sonuç rutubetine kadar bir ayda kurumaktadır. 

Bu sonuçlara göre, güne  enerjili kurutmada kereste kuruma süresi i ne yapraklı a aç 

odunları için klasik kurutma süresinin 4 katı kadardır [13, 19].  

Kesin ara tırma sonuçları bulunmamakla birlikte, Türkiye genelinde kurutulması 

gereken muhtemel kereste miktarının 4–5 milyon m3/yıl dolayında olabilece i tahmin 

edilmektedir [20]. 

Karadeniz Bölgesi için tasarlanan sera tipi güne  kurutucuları kömür, do al gaz, 

kalorifer yakıtlı ve elektrikli kurutma fırınları ile ekonomik yönden kar ıla tırılarak a a ıdaki 

sonuçlar elde edilmi tir: 

Sera tipi güne  kurutucuları klasik kurutuculara göre % 0 faiz oranında 4 yıl, % 10 faiz 

oranında 5 yıl, % 20 faiz oranında 8 yıl ve % 30 faiz oranında 10 yıl sonunda kendini amorti 

edebilmektedir. Klasik kurutuculardan kalorifer yakıtlı ve elektrikli kurutucuların di er klasik 

kurutucularla rekabet ansı bulunmamaktadır. % 0 faiz oranında güne  kurutucu kalorifer 

yakıtlı ve elektrikli kurutuculara göre 1-2 yıl içinde kendini amorti ederken, % 20 faiz 

oranında bu süre 2-3 yıla uzamaktadır. Yüksek faiz oranlarında uzun dönemde kurutucuların 

kurutma maliyetleri arasında önemli fark bulunmamı tır.  Yüksek faiz oranlarında elektrikli 

ve kalorifer yakıtlı kurutucuların di er kurutucu tipleri ile rekabet ansı bulunmamaktadır.    

Güne  kurutucuların birim maliyetleri di er klasik kurutuculardan dü üktür. Ancak, 

yıllık kurutma kapasiteleri klasik kurutucuların yakla ık % 15’i kadar oldu undan birim 

kereste miktarı ba ına dü en kurutucu yatırım tutarı daha yüksektir.   

 Enerji giderlerinin de yer aldı ı de i ir giderler yönünden, güne  kurutucuları en 

dü ük de i ken giderlere sahiptir. Güne  kurutucuların de i ir giderleri 1 birim olarak 

varsayılırsa, di er klasik  kurutucular için de i ir giderler kömür yakıtlı kurutucular için 3.5, 

kalorifer yakıtlı kurutucular için 5.5, do al gaz yakıtlı kurutucular için 2.9 ve elektrikli 

kurutucular için ise 7.5 birimdir.   
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Türkiye’de toplam 4 milyon m3 kerestenin güne  enerjisi ile kurutulması için 500.000 

m3 güne  kurutucu gerekecek olup, bunun yatırım tutarı 1 milyar YTL dolayındadır. Bu 

ekilde 2.4 milyar KWh enerji tasarrufu yapılabilecektir. Bu enerjinin maliyeti kullanılacak 

enerji kaynak türlerine göre 185 milyon YTL- 520 milyon YTL arasında de i ecektir.   

 
44.   EENERJ  TASARRUFU SÜREC  DE ERLEND RME MODEL   

  
Enerji tasarrufu çalı malarını bir sistem modeli ile de erlendirmek mümkündür. 

Sistemin ana elemanları, i leyi i itibariyle; “G RD  – SÜREÇ – ÇIKTI” eklinde olup, 

“ÇIKTI”nın de erlendirilmesiyle elde edilecek verilerin “G RD ”ye ta ınarak süreçte yeniden 

i lenmesi “GER B LD R M” ile sa lanır [21]. 

Buna göre enerji tasarrufu çalı malarını a a ıdaki ekilde ifade etmek mümkündür: 

 

 

ekil 1. Enerji tasarrufu yasal düzenleme süreci sistem modeli 

 
Özellikle 2000’li yıllardan itibaren enerji tasarrufuna ili kin önemli yasal 

düzenlemeler yapılmı , geli melere ba lı olarak olu an sorunların çözümü amacıyla gerekli 

güncellemeler yapılmı tır. Ancak, aynı ölçüde enerji tasarrufu konusunda ba arı sa landı ı 

söylenemez. Bunun nedenlerini ekil 1.’de verilen sistemin unsurları içerisinde ara tırmak 

gerekir. Yasal düzenlemeler yeniden de erlendirilmeli, uygulamaların denetimi daha sıkı ve 

yakından izlenmelidir. 

 
55.   TTARTI MA VE SONUÇ  

 
Türkiye’de enerji tasarrufuna ili kin yasal düzenlemeler konusunda önemli adımlar 

atılmı , çabalar harcanmı tır. Ancak uygulamada halen sorunlar sürmektedir. Hazırlık, 

uygulama ve denetim eklinde üç a amada tamamlanan yasal düzenlemelerin bir süreç oldu u 

ve zaman alaca ı kabul edilebilirse de, düzenlemelerde belirlenen esasların uygulamasında ve 

denetiminde yeterli ba arının sa lanamamı  oldu u görülecektir.  

Yasal düzenlemelerde hukuksal ilkelerin teknik ve ekonomik açıdan yapılacak 

de erlendirme ile belirlenmesi; yasal esaslara uymanın te vik edilmesi, uymamaya yaptırım 

uygulanması ve bu sürecin etkin bir ekilde denetlenmesi gerekmektedir. Bu sürecin olumlu 

bir sonuca ula mamasında önemli sorunlardan birisinin organizasyondan kaynaklandı ı 
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söylenebilir. Yasal düzenlemelerin uygulanmasında olu turulan kurumsal yapıların yeterli 

donanıma sahip olmayı ı ve küçük ölçeklerde örgütleni i önemli sorun olarak görülmektedir. 

Türkiye’de, özellikle küçük ölçekli mobilya ve kereste tesisleri için % 20’den dü ük 

faiz oranlarında  güne  kurutucuları uzun dönemde ekonomik olarak kullanılabilir. Yılda 4 

milyon m3 i ne yapraklı a aç odununun kurutulaca ı varsayımı halinde, güne  kurutucuların 

her yıl sa layaca ı enerji tasarrufu 2.4 milyar KWh kadar olacaktır. Bu enerji 530.000 ton 

kömür (4.000 Kcal/Kg), 220.000 ton kalorifer yakıtı veya 153.000 ton do al gaz e de eridir. 

Bu özellikleri ile teknik açıdan kereste kurutmada ba arılı olan güne  kurutucuları aynı 

ko ulları sa layan klasik kurutucularla ekonomik yönden de rekabet edebilir görülmektedir. 

Güne  kurutucuların kurutulan birim kereste miktarı ba ına yatırım giderleri di er 

kurutuculardan yüksek bulunmakla birlikte; enerji, i çilik, bakım ve benzeri de i ir giderleri 

yönünden daha dü ük gider toplamına sahiptir. Güne  kurutucuların ilk yatırım giderlerinin 

yüksek olu u, dü ük de i ir giderlerine ra men yüksek faiz oranlarında ekonomik avantajını 

yitirmektedir. Bu nedenle, yatırım giderleri yanında faiz oranları da güne  kurutucuları için 

kritik bir nokta olu turmaktadır. 

Güne  kurutma modelinde toplayıcı verimi % 45 olup, daha yüksek verimli güne  

toplayıcıları tasarlanabilmektedir. Kereste kurutma faaliyetleri yılın her mevsiminde 

uygulanmaktadır. Bu bakımdan, güne  enerjili kereste kurutma güne  enerjisinin di er 

uygulamalarına oranla daha etkin bir uygulama alanı bulacaktır. Güne  kurutucuların enerji 

tasarrufu konusundaki yüksek performansı yanında çevre kirlili inin önlenmesine yönelik 

avantajlar da elde edilecektir. 

Enerji tasarrufuna ili kin yasal düzenlemelerin, uygulamalarında do al olarak ortaya 

çıkan sorunlar nedeniyle uygulama sürecinde yeniden yapılandırılmasının zaman alması do al 

kar ılansa da, halen uzun vadeli enerji politikası konusunda endi eler giderilmi  de ildir. 

Enerji politikasının olu turulması konusunda istekli olmanın önemli oldu u anla ılmaktadır. 

Enerji verimlili i kadar enerjinin etkin kullanımı da önemlidir. 

 Güne  enerjisinin kereste kurutmada kullanımı teknik ve ekonomik açıdan uygun bir 

kurutma yöntemidir. Güne  enerjisinin kereste kurutmada kullanımına ili kin projeler 

geciktirilmeden uygulamaya sokulmalı, bu amaçla gerekli yasal düzenlemeler yapılmalıdır. 
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